
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2025

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
1/2025

Data do Processo: 02/01/2025

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS DOS VEÍCULOS DA
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGENS, AGRICULTURA E EDUCAÇÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 9/2025

PARECER DA COMISSÃO

 As propostas apresentadas estão em conformidade com o Edital.

Reuniram-se no dia 31/01/2025, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 149/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 1/2025 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: THELMAQ MAQUINAS E SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
10 SERVIÇO DE TORNO . 300,000 HRS PROPRIA 210,0000 63.000,00

63.000,00Total do Participante:
Participante: DR PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Recapagem de pneu a quente, 12.5/80 R-18, banda de

rodagem pedra.
20,000 SER RUBBERNE

W
797,0000 15.940,00

7 Recapagem pneu do rolo desenho largo 23.1 R-26 2,000 SER RUBBERNE
W

3.999,0000 7.998,00

23.938,00Total do Participante:
Participante: RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Recapagem de pneu 1000 R-20 radial borrachudo. 60,000 SER TIPLER 800,0000 48.000,00

8 Recapagem de pneu 275/80 R-22.5, banda de rodagem
misto para terra e asfalto.

60,000 SER TIPLER 850,0000 51.000,00

99.000,00Total do Participante:
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Recapagem pneu a quente, 1400x24, banda de rodagem

para pedra.
30,000 SER BOREX 1.299,0000 38.970,00

4 Recapagem Pneu 750.16 radial borrachudo.. 12,000 SER BOREX 299,0000 3.588,00

5 Recapagem pneu á quente, 19.5l R-24, banda de
rodagem para pedra.

20,000 SER BOREX 3.720,0000 74.400,00

6 Recapagem pneu á quente, 17.5 R-25, banda de
rodagem para pedra.

8,000 SER BOREX 3.720,0000 29.760,00

9 Recapagem pneu 215/75 – 17.5 R banda de rodagem,
misto para terra e asfalto.

50,000 SER BOREX 279,0000 13.950,00

160.668,00Total do Participante:

Protocolo: 085d98ef-ada9-486e-9486-c43c649c0824    Usuário: ricardobonfanti    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
346.606,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 31/01/2025

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

LETICIA IAROSZESKI DE SOUZA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

THELMAQ MAQUINAS E SERVIÇOS
HIDRAULICOS LTDA

CAMILA SIGNORI

DR PNEUS LTDA

DYEISON CAYE

RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

RENATO SADI BAUERMANN

RECAPADORA MARRECAS LTDA

JEFERSON MACHADO DE SOUZA

Protocolo: 085d98ef-ada9-486e-9486-c43c649c0824    Usuário: ricardobonfanti    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


